
 
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
Mt 25,31–46 

BOG NAM ŽELI DOBRO 
 
Današnji evangelij je eden tistih, ki nas 
vse vsaj malo strese. Najbrž nihče od 
nas ne čuti prave gotovosti, da ne bo 
pristal na levici. Ta neprijetni občutek pa 
ni cilj Jezusove prilike o sodbi. 
Verjamem, da nam Bog želi sporočiti 
vedno in povsod, da verjame v nas in da 
ve, da smo dobri. A kako naj se umirimo 
ob današnjem evangeliju? Danes smo 
namreč slišali, da so tisti, ki ga niso videli 
v stiski, deležni večne kazni.  
Res je, da lahko ta odlomek beremo v 
luči, ki nam je bila najbrž tudi največkrat 
predstavljena: Če ne boš priden, ne 
prideš v nebesa! Pazi, kaj delaš! V tem 
pogledu se osredotočimo na kazen in na 
izpolnjevanje pravil. Ali je to resnično 
evangeljsko? Ali nam evangeliji govorijo 
v tej luči? V čem je razlika med ljudmi, ki 
se znajdejo ob sodbi – eni na levi, drugi 
na desni? 
Ne gre za vprašanje, koliko stvari smo 
naredili prav ali narobe, ampak v prvi 
vrsti, kako smo gledali na gospodarja, ki 
  

 
je Bog; na življenje in talente v njem; ter 
na bližnjega. 
Bog ne bo stopil pred nas z željo, da nas 
kaznuje. Bog je dobri Oče, ki nas skozi 
življenje vabi v veselje življenja: Vabi nas, 
da smo pozorni na lačne in žejne, nage, 
bolne … okrog nas. 
Bog je dober in nam želi dobro. Vabi nas, 
da spoznamo, da je najlepše in 
najpolnejše življenje v služenju njemu in 
drugim. Ne nalaga nam torej kopice 
pravil, zapovedi in prepovedi, ampak nas 
vabi v veselje življenja. Veselje, ki je v 
pogledu na dobrega Očeta, na življenje, 
na sebe in na druge okrog nas. Ne v 
strahu, ampak v veselju in pogumu 
pojdimo na pot iskanja življenja v 
polnosti!  
Končna sodba bo vsekakor sodba naših 
odločitev. Saj ne more biti drugače. Če si 
bomo danes prizadevali za ljubezen, je 
bomo deležni. Če bomo iskali le sebe, 
tudi jutri ne bomo vedeli, kaj početi z 
drugimi. Zelo preprosto. Ljubi, pa boš 
nagrajen z ljubeznijo. 

Po: E. Mozetič 
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Danes lahko vidimo, kako vladajo uspeh, 
moč, denar in oblast, zaradi česar težko 
sprejmemo Kristusa Kralja, kralja, ki je 
postal služabnik najmanjših in najbolj 
ponižanih, kralja, katerega prestol je križ. 
Pa vendar se ravno tako razodeva 
Kristusova slava. V ponižnosti svojega 
zemeljskega življenja najde oblast za 
sodbo sveta. Vladati je zanj služiti. Tudi 
mi moramo slediti to pot služenja, biti 
pozorni na krik ubogega, šibkega in 
odrinjenega. Krščeni ve, da ga njegova 
odločitev slediti Kristusu lahko vodi do 
velikih žrtev, včasih tudi do žrtvovanja 
življenja. Ampak Kristus je smrt 
premagal. Vodi nas v nov svet, v svet 
svobode in sreče. Tudi danes nas mnoge 
vezi s starim svetom in mnogi strahovi 
držijo v ujetništvu in nam preprečujejo, 
da bi živeli svobodni in veseli. Pustimo 
Kristusu, da nas osvobodi tega starega 
sveta! Naša vera v njega, ki premaga 
vse naše strahove, vse naše nesreče, 
nam bo pomagala vstopiti v novi svet, v 
svet, kjer pravičnost in resnica nista le 
parodija, v svet notranje svobode in 
pomirjenosti s sabo, drugimi in Bogom. 
 Benedikt XVI. 
 

 
 
 Letošnji 
Teden Karitas 
bo potekal od 
ponedeljka, 

27. 11. 2023 do nedelje, 3. 12. 2023. S 

tednom Karitas bomo obeležili 33. letnico 
organizirane oblike delovanja Karitas v 
Sloveniji. V tednu Karitas nas bo letos 
nagovarjalo geslo »UPANJE ZA VSE.« s 
katerim drug drugemu vlivamo zaupanje, 
da obstajajo rešitve za izzive, probleme 
in težave. Karitas v mnoge družine 
prinaša upanje v obliki hrane, plačila 
položnic, z nakupom šolskih potrebščin in 
kurjave. Pogovor in skupno iskanje 
rešitev pa je spodbuda in pomoč na poti 
v samostojnost. 
Na nacionalni ravni bosta v Tednu 
Karitas potekala dva osrednja dogodka: 
- Sreda, 29. 11. 2023: ROMANJE 
PROSTOVOLJCEV IN SODELAVCEV 
KARITAS NA SLOMŠKOVO PONIKVO  
- Sreda, 29. 11. 2023 33. DOBRODELNI 
KONCERT KLIC DOBROTE v Celju ob 
20.00 – neposredni prenos bo na SLO1 
ob 20.00. 
 Kakor že vrsto let, bo tudi letos 
Prevaljska karitas ob nedelji Karitas 
pripravila običajni program: sodelavci 
Karitas vneto pletejo adventne venčke 
morda tudi za vas; pripravljajo srečolov 
na »gomni« po obeh sv. mašah in še 
nekaj drugih izdelkov. V četrtek, 29. 
novembra 2023 pa vabijo otroke med 
15.00 in 18.00 na sedež Karitas k 
izdelovanje adventnih venčkov. 

 Pred nami je četrtek pred prvim 
petkom, prvi petek in prva sobota z 
ustreznimi pobožnostmi. Na prvi petek 
bo župnikov obisk ostarelih in bolnih 
po domovih. Pred nami je adventni čas, 
zato svojci poskrbite, da bodo vaši bolni 
in ostareli, ki ne morejo več v cerkev, 
prejeli Jezusa v zakramentih.  

 
 Oznanila 
 
 

 
Za duhovno rast 
 
 



 Prihodnjo nedeljo bomo vstopili v 
adventni 
čas. Z 
njim 
katoličani 
začenjam
o novo 
cerkveno 
leto in 

neposredno pripravo na božič. Glavni 
simbol tega časa je adventni venec. Naj 
ne bo le lep okras, temveč molitveni 
pripomoček, ob katerem se bo zbirala 
družina k molitvi. Otroci bodo pri verouku 
dobili adventne koledarje kot 
vsakodnevni večerni adventni program 
za vso družino. Ne opustite te 
pomembne predbožične priložnosti!  

 Miklavž bo 
obiskal in 
obdaril  otroke v 
nedeljo, 3. 
decembra 
2023, ob 16.00 
v župnijski 
cerkvi. Prijava 
otrok na 
miklavževanje je 
z današnjo 

nedeljo, 26. novembra, zaključena! 
Brezplačna darilca bomo pripravili za vse 
otroke, katerih imena ste pravočasno 
sporočili. 

 Ljubljana bo gostila 46. evropsko 

srečanje mladih. Srečanje se bo 
odvijalo od 28. 12. 2023 do 1. 1. 2024.. 
Kogar bi srečanje zanimalo, si lahko več 
o tem prebere na spletni strani 
taizeljubljana.si. 

 Znani misijonar Pedro Okepa z 
Madagaskarja  

 

bo obiskal našo domovino. Za 
mariborsko metropolijo bo srečanje z 
njim v mariborski stolnici v nedeljo, 
3.12.2023. Ob 15.00 bo tam maševal, 
nato pa bo sledil pogovor z njim. Prav 
tako bo maševal na isti dan v pri 
frančiškanih v Ljubljani ob 10.00. 

 Založba Družina za letošnji advent 
pripravlja dodatne vsebine kot priloga 
tednika Družina -  »Podarim ti luč«. 
Vsak teden bodo pripravili adventno 
razmišljanje, duhovno misel in molitev. 
Hkrati vam podarjajo tri adventne in 
dvojno božično številko Družine. Pri 
izhodu iz cerkve so letaki za naročilo teh 
brezplačnih številk. 

 Župnija Ravne na Koroškem tudi letos 
na adventne petke ob 19.00  organizira 
adventne večere z zanimivimi gosti. O 
programu in gostih več na oglasni deski. 

C Na voljo so Marijanski koledarji (3,30 
€), enolistni stenski koledarji (0,70 €) 
in Družinska pratika (7,50 €) 

 Zopet je za nami ustvarjalen teden pri 
naših župnijskih prostorih. Lepa hvala 
»stari ekipi« za celotedensko 
požrtvovalnost.  



 
 

 

 

26. 11. 2023  – KRISTUS KRALJ 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za vse +cerkvene pevce 
 
PONEDELJEK, 27. 11., Virgil in Modest 
18.00 za +Adolfa Dobrodel, starše in 
sestre ter družini Prikeržnik in 
Hauptman 
 
TOREK, 28. 11.,  Katarina Laboure 
9.30 v Domu za vse umrle v Domu 
18.00 za +Franca in Slavko Jurač 
 
SREDA, 29. 11., Filomen, mučenec 
7.30 za +Elizabeto Saberčnik, Šopkovi 
 
PREVI ČETRTEK, 30. 11., Andrej, 
apostol 
18.00 molitvena ura za duhovne 
poklice in sv. maša za +Ivana 
Javornika 
 
PRVI PETEK, 1. 12., Eligij, škof  
18.00 za zdravje 
               

PRVA SOBOTA,  2. 12., Natalija, 
mučenka 
18.00 za +Predanove 
 

3. 12. 2023  – 1. ADVETNA 
NEDELJA; nedelja Karitas 

 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Milana Brložnika, obl., družina 
Brložnik mlajši 

30. november 
ANDREJ 

 
Apostol Andrej je bil doma iz Betsajde 
ob Genezareškem jezeru in skupaj z 
bratom Simonom Petrom se je 
preživljal z ribištvom. V času 
Jezusovega javnega delovanja 
evangeliji omenjajo Andreja ob treh 
priložnostih: ko so bili Peter, Andrej in 
Jakob z Jezusom na Oljski gori, so ga 
spraševali, kdaj se bo izpolnila njegova 
napoved o razdejanju Jeruzalema; 
preden je Jezus nasitil pet tisoč mož, je 
Andrej pokazal na dečka, ki je imel pet 
ječmenovih hlebov in dve ribi; ko so 
pogani (Grki) želeli videti Jezusa, je 
Andrej to njihovo željo sporočil Jezusu. 
Starokrščansko izročilo ve povedati, da 
je po Gospodovem vnebohodu in 
prihodu Svetega Duha nekaj časa 
deloval v Palestini, nato pa šel oznanjat 
evangelij med divje Skite ob Črnem 
morju, v Malo Azijo in Grčijo. Na stara  
leta je bil škof v grškem mestu Patras, 
kjer je med preganjanjem rimskega 
cesarja Nerona prišel pred sodišče 
(okoli leta 60). Po bičanju je bil obsojen 
na smrt na križu, postavljenem v obliki 
črke X, ki se zato imenuje ‘Andrejev 
križ’.  
 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik 

 

 
 Svete maše 
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